[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИШКОВСКОГО сельского поселения Калининского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от
	16.11.2022

	№
	52- р

село Гришковское
Об ответственном за подвальные помещения,
запланированные для размещения жителей поселения
в случае возникновения чрезвычайных ситуаций
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях обеспечения нормальных условий пребывания людей в подвальных помещениях, запланированных для размещения жителей поселения в случае чрезвычайных ситуаций на территории Гришковского сельского поселения Калининского района:
1. Назначить Писареву Лидию Николаевну, директора МБУ-Гришковский сельский дом культуры, ответственным лицом за обеспечение нормальных условий пребывания людей в подвальных помещениях, запланированных для размещения жителей поселения и расположенных в здании сельского дома культуры в случае чрезвычайных ситуаций на территории Гришковского сельского поселения Калининского района.

2. Директору МБУ-Гришковский сельский дом культуры Писаревой Л.Н. привести в готовность подвальные помещения, запланированные для размещения жителей поселения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, в том числе: навести санитарный порядок, обеспечить помещения соответствующим оборудованием (вывеска, стол, стул, журнал для регистрации пребывающих, бутилированная вода, разовые стаканчики), проверить вентиляционное и электрическое оборудование, предусмотреть резервные источники питания.
3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

главы Гришковского сельского поселения

Калининского района                                                                            Д.В. Шеремет